
E - P. Bothmann (Bochumer MC), Rd. 2 B. 4, unsportliches Verhalten

Pl. Mannschaft Schläge
1. :
2. :
3. :
4. :
5. :
6. :

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt
1. Bochumer MC 10 : 0 628 26,167
2. BGSV Kerpen 8 : 2 650 27,083
3. 1. MGC Köln 1961 6 : 4 657 27,375
4. 1. MGC Göttingen 1970 4 : 6 659 27,458
5. VfM Berlin 1 : 9 692 28,833

Reinickendorfer MGC Berlin 1 : 9 692 28,833

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt
1. Bochumer MC 10 : 0 628 26,167
2. BGSV Kerpen 8 : 2 650 27,083
3. 1. MGC Köln 1961 6 : 4 657 27,375
4. 1. MGC Göttingen 1970 4 : 6 659 27,458
5. VfM Berlin 1 : 9 692 28,833

Reinickendorfer MGC Berlin 1 : 9 692 28,833

2. Bundesliga Nord Herren

1. Spieltag - 13. September 2009

Bochum, Bergstraße (Stadtpark)
System Beton

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Ergebnisliste

Henning Weißmann 1. MGC Göttingen 1970

Michel Gleboff VfM Berlin

Günter Schwarz BGSV Kerpen

meist bewölkt, zeitweise leichter Regen, ca. 15-18° C

Strafen:

Günter Schwarz BGSV KerpenTurnierleiter:

Wetter:

Besondere Vorkommnisse: Unterbrechung wegen Regen 14:50 - 14:55 Uhr
Unterbrechung wegen Regen 15:50 - 16:15 Uhr

Auswechslungen: Keine

Punkte

Tabelle vor dem Spieltag

Tabelle des Spieltages

Tabelle nach dem Spieltag

Punkte

Punkte



2. Bundesliga Nord Herren
Platz. Name R1 w R2 w R3 w R4 w Ges Schnitt Diff

1 Bochumer MC  (0 Wechsel)
Ivan Macho 26 24 25 31 106 26,5
Steven Böttcher 28 23 24 26 101 25,3
Christian Haeger 23 25 29 24 101 25,3
Patrick Bothmann 28 27 25 28 108 27,0
Christian Krumm 28 25 27 27 107 26,8
Karel jr. Molnár 28 26 24 27 105 26,3

161 150 154 163 628 26,2 13

2 BGSV Kerpen (0 Wechsel)
Tobias Wenz 26 32 30 28 116 29,0
Michael Geilhausen 25 26 30 26 107 26,8
Frank Seidler 26 25 27 27 105 26,3
Günter Schwarz 26 27 27 25 105 26,3
Lutz Gehnen 31 24 28 30 113 28,3
Daniel Bakonyi 23 27 22 32 104 26,0
Klaus Hufschmidt

157 161 164 168 650 27,1 11

3 1. MGC Köln 1961 (0 Wechsel)
Danny Hense 30 25 28 24 107 26,8
René Barlog 29 26 32 25 112 28,0
Tobias Ramcke 32 27 26 27 112 28,0
Sebastian Peffer 26 29 23 29 107 26,8
Christian Pannek 26 29 29 27 111 27,8
Stephan Behrens 25 32 26 25 108 27,0
Andreas Wittke
Dirk Lumma

168 168 164 157 657 27,4 11

4 1. MGC Göttingen 1970 (0 Wechsel)
Sascha Albrecht 27 25 26 25 103 25,8
Christian Roselieb 29 31 32 31 123 30,8
Manuel Galuba 31 31 30 27 119 29,8
Henning Weißmann 27 28 27 27 109 27,3
Konrad Jahr 29 24 25 26 104 26,0
Lars Hasse 28 25 23 25 101 25,3
Peter Nowsky

171 164 163 161 659 27,5 10

5 Reinickendorfer MGC Berlin (0 Wechsel)
Andreas Tangl 32 29 27 26 114 28,5
Martin Becker 28 33 29 31 121 30,3
Ralf Müller 33 30 34 33 130 32,5
Thorben Sielaff 26 26 25 26 103 25,8
Ralf Belz 26 30 27 26 109 27,3
Stefan Deider 28 30 26 31 115 28,8
Holger Georgi

173 178 168 173 692 28,8 10

6 VfM Berlin (0 Wechsel)
Steffen Hentschel 29 26 26 26 107 26,8
Felix Oehl 34 28 26 31 119 29,8
Michel Gleboff 30 33 29 28 120 30,0
Mikael Kurzweg 28 31 32 27 118 29,5
Günther Plötz 30 26 33 25 114 28,5
Martin Berger 28 30 28 28 114 28,5
Robert Renz

179 174 174 165 692 28,8 14



2. Bundesliga Nord Herren - Einzelwertung
Platz. Name Team Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Lars Hasse 1. MGC Göttingen 1970 43779 28 25 23 25 25,3 5 101
2 Steven Böttcher Bochumer MC 32231 28 23 24 26 25,3 5 101
3 Christian Haeger Bochumer MC 24871 23 25 29 24 25,3 6 101
4 Thorben Sielaff Reinickendorfer MGC Berlin 41009 26 26 25 26 25,8 1 103
5 Sascha Albrecht 1. MGC Göttingen 1970 27728 27 25 26 25 25,8 2 103
6 Konrad Jahr 1. MGC Göttingen 1970 24925 29 24 25 26 26,0 5 104
7 Daniel Bakonyi BGSV Kerpen 29276 23 27 22 32 26,0 10 104
8 Günter Schwarz BGSV Kerpen 34012 26 27 27 25 26,3 2 105
8 Frank Seidler BGSV Kerpen 50138 26 25 27 27 26,3 2 105

10 Karel jr. Molnár Bochumer MC 37430 28 26 24 27 26,3 4 105
11 Ivan Macho Bochumer MC 37770 26 24 25 31 26,5 7 106
12 Peter Nowsky 1. MGC Göttingen 1970 30639 28 27 26 26 26,8 2 107
13 Christian Krumm Bochumer MC 34124 28 25 27 27 26,8 3 107
13 Steffen Hentschel VfM Berlin 40589 29 26 26 26 26,8 3 107
15 Michael Geilhausen BGSV Kerpen 40650 25 26 30 26 26,8 5 107
16 Sebastian Peffer 1. MGC Köln 1961 34757 26 29 23 29 26,8 6 107
16 Danny Hense 1. MGC Köln 1961 29252 30 25 28 24 26,8 6 107
18 Patrick Bothmann Bochumer MC 45560 28 27 25 28 27,0 3 108
19 Stephan Behrens 1. MGC Köln 1961 34186 25 32 26 25 27,0 7 108
20 Henning Weißmann 1. MGC Göttingen 1970 33604 27 28 27 27 27,3 1 109
21 Ralf Belz Reinickendorfer MGC Berlin 42124 26 30 27 26 27,3 4 109
22 Christian Pannek 1. MGC Köln 1961 50042 26 29 29 27 27,8 3 111
23 Andreas Wittke 1. MGC Köln 1961 29626 28 26 27 30 27,8 4 111
24 Tobias Ramcke 1. MGC Köln 1961 32862 32 27 26 27 28,0 6 112
25 René Barlog 1. MGC Köln 1961 29656 29 26 32 25 28,0 7 112
26 Lutz Gehnen BGSV Kerpen 46962 31 24 28 30 28,3 7 113
27 Klaus Hufschmidt BGSV Kerpen 7524 28 29 29 28 28,5 1 114
28 Martin Berger VfM Berlin 46384 28 30 28 28 28,5 2 114
29 Andreas Tangl Reinickendorfer MGC Berlin 41008 32 29 27 26 28,5 6 114
30 Günther Plötz VfM Berlin 10662 30 26 33 25 28,5 8 114
31 Stefan Deider Reinickendorfer MGC Berlin 40916 28 30 26 31 28,8 5 115
32 Tobias Wenz BGSV Kerpen 32089 26 32 30 28 29,0 6 116
33 Holger Georgi Reinickendorfer MGC Berlin 34839 30 31 30 26 29,3 5 117
34 Dirk Lumma 1. MGC Köln 1961 40720 31 25 36 25 29,3 11 117
35 Mikael Kurzweg VfM Berlin 41007 28 31 32 27 29,5 5 118
36 Manuel Galuba 1. MGC Göttingen 1970 36302 31 31 30 27 29,8 4 119
37 Felix Oehl VfM Berlin 36180 34 28 26 31 29,8 8 119
38 Michel Gleboff VfM Berlin 35286 30 33 29 28 30,0 5 120
39 Martin Becker Reinickendorfer MGC Berlin 33442 28 33 29 31 30,3 5 121
40 Robert Renz VfM Berlin 32982 29 28 35 29 30,3 7 121
41 Christian Roselieb 1. MGC Göttingen 1970 35849 29 31 32 31 30,8 3 123
42 Ralf Müller Reinickendorfer MGC Berlin 46389 33 30 34 33 32,5 4 130



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Bochumer MC 38 29 34 32 33 40 25 49 39 27 24 42 33 38 36 48 29 32
BGSV Kerpen 35 29 31 45 34 37 28 46 38 28 25 42 36 38 52 47 31 28
1. MGC Köln 1961 35 26 34 41 37 41 27 45 47 27 25 42 30 37 54 48 28 33
1. MGC Göttingen 1970 32 30 31 42 39 41 28 45 35 29 24 41 38 42 46 48 36 32
VfM Berlin 43 37 38 35 41 38 30 49 46 31 24 44 35 39 48 54 33 27
Reinickendorfer MGC Berlin 38 33 34 34 41 44 29 53 38 31 24 44 34 41 53 46 36 39

1. Spieltag - 13. September 2009
Bochum, Bergstraße (Stadtpark)

2. Bundesliga Nord Herren


